平成 27年 10 月 26 日

上越市議会議長 佐 藤   敏 様

人口減少問題調査対策特別委員会

委員長  草間 敏幸

当市の人口減少問題に関する調査研究、課題整理

及び施策の提言をまとめた報告書の提出について

記

 平成26年 5月22日開催の臨時議会において設置された人口減少問題調査対策特別委

員会では、設置目的の「急速な人口減少社会を迎え、その対策が重要かつ喫緊の課題と

なっている。このような背景において、まちの魅力があり快適に暮らせる上越市の実現

に向け、少子化・子育て対策や健康・長寿命化対策、雇用対策など人口減少対策に係る

課題について調査研究し、その効果が見込まれる施策を提言する。」に沿い、当市の人

口減少問題について調査研究及び課題整理を行い、その効果が見込まれる施策の提言を

まとめたので、別冊のとおり報告します。

 なお、提言した施策については、平成 28 年度事業に反映することを理事者に要望く

ださるようお願いします。

（案）